
'3 A' 

- 

- 

'-a 

-.) 

1 

4, 

-' 

- 
r 

'a) 	 - 
E' 	' »- 
a)Ofla) 	 O 

a)O 92 
o2.20-ta ZOr aM 

LU  

U :1 HU 
a) 	a) 

c (U 

a) 
a)a) 

8 
O - a) E 	'a aa 	. 	

'' 

a) , 	tn 
'- O 	 E 

O 	
a)))) 
	 a) 

O  3, 	CíIk  

-D'c4 
• -'-O- 

u 	 - 
a) 	 L) 	 a) 
.S 	 M E.: 

ta a)c, E-o 	a 
L. 43) 

a.' 	o - 

E 

4') 

o 

e 

U 4 O Q)l) 

, 	 1 ' 

a) 

2' 

m...-." 

- 	 -. 

o-' 	- 
4-) 

1flHI 
2co , 

3D 
já 

4334,333.') 	
2- -- 3D 3DP.9.' 

flflI 
a 

mora fS,  
ai 1-00 

MM! 
Mizá 

àF1,1124  VEM 

J a) JCQ 43 V 

REMIU -, 
2W 0 4'4,)  a 8L 

DUj z- 
Z 3D 7 443 	O - 	O < 	a. 

hI' ;U! iI; 

3333)4 •0 - 

- gw 

.OJO)....0073  

' "\f 

__3c4T1r wIJJfluItI! li1II 

-.._. 
-4o 

3 

- '-a. 

RUMO 

oca 

- g'-J .gim n, 

.«a-p 	5' co Sa 	 2 0 aOiOi 

!!ll - 	- 

 

acesa, 
2jg 

JilI 	 U_H - 	aa)-'1.o-e° 3 - '1 	 g- 	•>">° 
H'U døjll -r4-- 00333D0 	033043, 	0000 	4 

mH J  Ti 

4,03D00434-a)D a 03 4, 	203) 0) 

003 	 !? 1 1 E 	MIRMIP  03-,oaoa '8o'c 
Mis — 

.— $ 0 	.'- 
W11 sãs E 	MUNIU 

iWqti 
Hh MAMEIROZ 3 	3;. 

!!ni 	1PD' 

-3 	
ihH 

- 	 ,'3 6
o 	í 

c5 

— 3-. 
com S UM 

1 -- 

HIIII -HI.% 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - 5eço 3 	 ISSN 1677-7069 	 NO 44, segunda-feir de março de 25' \ 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFIË) CHAVES 
PREGÃO ELETRÔNICO NO PE22016 - SlstS 	

AVISO DE ucreaçÃo 

(fie N9  975128). Central de Licitações. Inicio da Disputa: 21/0312072 ás 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Serviços de coleta, transporte, tratamento e destinaç90 final adequada 
de resíduos dos serviços de saúde do Grupo A (subgrupo AS) produzidos pelo Hospital 
Or. Estevam Ponte, conforme especificações constantes no Termo de Referência. 
Modalidade: Processo SPU NO P18663212022. Edital do Pregão Eletrônico NO PE22016 - 
SMS (88 NO 925128). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
http://licitacoes.sobral.ce.govbr  e à Rua Viriato de Medeiros, 1 250, 40  andar. Fone: (88) 
3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 4 de Março de 2022. 
MIKAELE VASCONCELOS MENDES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extratos dos Contratos NO 2022.02.14.002 e 2022.02.24.002, resultante do Pregão 
Eletrônico NO 00812022/PC. OBJETO: Locação de Veículos destinado ao transporte escolar 
de alunos (Universitario, Ensino Médio. Fundamental e Ensino Infantil) da Rede Pública do 
E,isirw, do Município de Tamboril Cl. VALOR: R$ 2.402.592,20. DATA DA ASSINATURA: 
14102/2022 CONIIOArAI2A: O A L MACIEL LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI; VALOR: R$ 
2.1315.443,20. DATA DA ASSINATURA' 2410212027. CONTRATADA: CONStRUTORA LA/lO 
EIRELI. CONTRATANTE: rrancisca Claudia Santana Furtado. Tamboril-CE, 04 de Março de 
2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÀO ELETRÔNICO N' 212022.02 

A Prefeitura de Uruburetama através da Secretaria de Desenvolvimento Social. 
Trabalho e Empreendedarismo, comunica a intenção em Revogação do Processo 
Administrativo na modalidade de Pregão Eletrônico rir 00212022.02. Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios destinados aos programas da Secretaria de Desenvolvimento Social, 
Trabalho e Empreendedorismo do Município de Uruburetama. Motivo: Razões de interesse 
público, art. 49 da Sei og 8.666193. Fica estabelecido que após a publicação deste fica 
assegurado o prato de OS (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso 1, alínea c" da Lei 
nn 8.666/93 e suas alterações, para as devidas manifestações. Lucélia Cassia O. Viana - 
Ordenadoma de Despesas da Sec. de Desenv. Social, Trab. e tmpreendedorivnso. 

Uruburetama-CE, 4 de março de 2022 
EUNALDO DUTRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

4' termo Aditivo Ao Contrato n 9  2021.10.08 1. Pregão Eletrônico nO 2021.07 23.1 Objeto: 
Contratação de empresa para execução de serviços de transporte Escolar da Rede Publica 
de Ensino do Município de Várzea Alegre/CE, através da Secretaria Municipal de Educação, 
as partes justas e contratadas, acordam em aditar em até 25% na quilometragem dos 
lotes: (lote 04 - item 1, lote 25 - item 1, lote 32 - ltem 1) do contrato o' 2021.10.08.1. Data 
do Aditivo: 25 de fevereiro de 2022. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. 
Contratado: COLINAS CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI. Várzea Alegre/CE, 
25 de fevereiro de 2022. Angola Maria Bernardino Secretaria Municipal de Educação 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

EXTRATO DE CONVÊNIO 

Convênio NO 002/2022 - Processo NO 015041/2021 
Concedente: Município de Afonso Cláudiri/ES e Fundo Municipal de Saúde; Conveniente.: 
Conferência de São Vicente de Paulo, CNPJ NO 27.002.67410001-81, Objeto: Repasse de 
recursos financeiros oriundos do Fundo Nacional de Saúde, conforme Portaria GM/MS fl,0 

2.237. de 02 do setembro de 2021, destinados para o enfrentamento de demandas 
assistenciais geradas pela emergência de saúde pública de importância internacional 
causada pelo Novo Coronavirus; Valor: ES 96.000,0)) (noventa e seis mil reais), em parcela 
única; Dotação Orcãmentiriz: Elemento do Despesa 33503900000 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica - Fonte de Recurso 22140000000 - Iransferéncias Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo rederal; Vigência: 12 (doze) meses 
(04/03/2022 a 0410312023). 

EXTRATO DO CONVÊNIO 

Convênio NO 003/2022 Processo NO 01723812021 
Concedentv: Município de Afonso Cláudlo/ES e Fundo Municipal de Saúde; Conveniente: 
Conferéncia de São Vicente de Paulo, CNPJ NO 27.002.6741000181; Objeto: Repasse de 
recursos financeiros oriundos do Fundo Nacional de Saúde, conforme Portaria GM/MS n.n 
7585. de 13 de outubro de 2021, destinados ao custeio de ações e serviços de atenção 
especializada em saúde, na forma descrita no Plano de Trabalho apresentado e aprovado 
pelo Conselho Municipal de Saúde, parte integrante deste instrumento; Valor: R$ 
500.000,00 quinhentos mil reais), em parcela única; Dotação Orcamentária. Elemento de 
Despesa: 33503900000 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica - Fonte de Recurso: 
22140000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do 
Governo Federal; Vigência: 12 (dote) metes (04103/2022 a 0410312023). 

EXTRATO DO CONVÊNIO 

Convênio NO 00412022 - Processo NO 214512022 

Concedeote: Município de Afonso Cláudio/ES e Fundo Municipal de Saúde; Convenente: 

Conferência de São Vicente de Paulo, CNPJ N° 21.002.674/0001-81; Objeto' Repasse de 

recursos financeiros oriundos do Fundo Nacional do Saúde, conformo Portaria GM/MS 

NO 1.378 de 25 de junho de 2021, destinados ao custeio de ações e serviços de 

atenção especializada em saúde, na forma descrita no Plano de 'trabalho apresentado 

e aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde, parte Integrante deste instrumento; 

Valor: R$ 400.000.00 (quatrocentos mil reais), em parcela única; Dotação Orcamontíria: 

Elemento de Despesa: 33503900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa turldica - 

1-orile de Recurso 27140000000 - transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

Provenientes do Governo Federal; Vigência: 12 )doze) meses (04/0312022 a 

01/0312023). 

ti-, aoc...wrtc od* 'e ,a,iI,vado lo x'drnçn r1vVõr,co 

* , isto i:o.naW,gu%izr/aarxri.,'xado.ntv,i. 01v ÕdRn uss020zrorr®213  

PREGÃO ELETRONICO N° 6122e- a 8í 
PROC. ADM. NO 0241312022. 	 ' 	T 

	

O MUNICíPIO DE ALFREDO CHAVES/ES através ck  t&oeira, tom 	ico b 	que 
realizará licitaçãona modalidade Pregão, na forma Eietr6ej9ajjio dia 13/03/2022 as 
OShOOmln, através do cite www.bll.org.br . Objeto: Aquisição 	 alimenticion KA 
atender a demanda dos Serviços e Programas Sociais da Proteçâõ'.Sbi51!ppgiçaruap 
Social Especial da Secretaria Municipal de Assistência Social e CIda 	f, 
Alfredo Chaves/ES. Centro de Referência de Assistência Social CRAS. es /i1t5iiiente o 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV (crianças, adolescentes e 
idosos) e também, o Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS 
EDITAL através dos sitec: www.alfredochaves,es.gov.br  ou mncw.bll.org.br . Informações 27) 
3269-2148 ou 0800 885 8429 

WANUSA COSTA DASSIE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DO CONTRATO N 212022/FMS 

Processo Administrativo n'. 24712022 
Pregão Eletrônico o'. 003/2022 
Contratante: Município de Alfredo Chaves, por intermédio do Fundo Municipal de 
Saúde. 
Contratada: Semear Medicamentos Especiais Eireli. 
OBJETO; aquisição de tiras de glicemia. 
Valor Total. ES 48.000,00 
Dotação, 120002.1030100182.113 
Elemento do Despesa 33903000000 
Ficha o'.: 018 - 2214000001 
Vigência: a partir de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2022. 
Assinatura: 03103/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

EXTRATO DE ARP - PREGÃO PRESENCIAL NO 1512021 para registro de preços - Procs. 00 

1492121, 1711121, 1859121, 1876121, 1879121, 1880121, 1918/21 e 1928121 Cód. CIdadES 
n9 2021.008E0700001.02.0016 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÉNEROS AUMENT)CIOS E LANCHES EM GERAL PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS - SRP; 1) ARP PMA o 0  11112021; Contratada: Tríplice 
Participações e Serviços Leda )CNPI 30.510.364/0001-82); Valor: R$ 161.980,84; Data da 
assinatura: 20/12121; Vigência: de 20/12/21 até 20/12/22; 2) ARP PMA 0112/2021; 
Contratada; Bullamarckv Comércio e Varejista de Escritório e Papelaria Ltda )CNPJ 
42.581.24510001.64); Valor: ES 2.846,00; Data da assinatura: 20112121, Vigência: de 
20112/21 ate 20112122; 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

EXIRATO Oh AIA DE REGIStRO DE PREÇOS. PREGÃO hIE IRÕNICO N°9/2021 para registro 
de preços - Proc. n° 2450/21 - Cód. CidadES n 9  2021.008E0700001.02.0018 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS - SRP; li ARP NO 00512022; Contratada: S. 1. 
Degasperi - EPP )CNPJ 36.064.10010001-29); Valor: RS 539.096.00; Data da assinatura: 
27/0112022, Vigência: de 2710112022 até 27/0112023; 21 ARP NO 00612022; Contratada. 
Vila Vitória Mercantil do Brasil Ltda (CNPJ 14.024.94410001-03); Valor; R$ 769.536.00, Data 
da assinatura: 27101/2022; Vigência; de 2710112022 ate 2710112023; Obs. ARP's firmadas 
em razão do cancelamento da ARP mie 107121; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AT)LIO VIVACQUA 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 1012022 

ID OdadES Contratação. 2022.010(0700001.01.0006 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Atilio Vivãcqua ES, torna público a 

PRORROGAÇÃO na data de abertura do referido Pregão, por motivo de ausência da 
Comissão de Licitação. Objeto: Aquisição de caminhão toco com caçamba Recurso 
proveniente do Convênio e 0  91145812021/MAPA. 

ONDE SE Lê: Inicio da entrega das Propostas e Documentos de Habilitação: às 
08.00h do dia 22/0212022. Abertura das Propostas, às 08:00h do dia 14103/2022. Início da 
Sessão de Disputa: às 08:10b do dia 1410312022. 

LEIA SE: Inicio da entrega das Propostas o Documentos de Ilabilitaçdo às 
08:00), do dia 08/0312022. Abertura das Propostas: ás 08:00lr do dia 18/0312022. Inicio da 
Sessão de Disputa: às 08:10h do dia 1810312022 Edital disponível nos sites. 
www pmav.es.gov.br  e www.portaldecompraspublicas com br 

Atilio Vivácqua-ES, 4 de março dor 2022 
SANTA LOUZADA CAMPOS SANTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE 

BAIXO GUANDU/ES 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 1212022 

SEMSA/BG/ES 
PROCESSO n 6.04412021 

O Município de Baixo Guandu/ES torna público o homologação do pregão 
presencial n 01212022. 

objeto: Contratação de empresa para a aquisição de veículo tipo Vali 0(zero) 
km, através da Secretaria Municipal de Saúde, do Manlcipio de Baixo Guandu/ES. 

Empresa vencedora. BELABRU COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA no lote 1 
no valor total de R$ 304.900,00 (trezentos e quatro mil e novecentos reais). 

End.; E: Fritz Von Lutzow, 217, Centro. Baixo Guandu- ES, CEP: 29730000, 
TELEFAX: Geral (27) 3732-8900. 

Baixo Guandu/ES. 4 de março de 2022 
VINICIUS DETÍONI GOBBO 

Secretário Municipal de Saúde - PMBG/ES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE sÃo FRANCISCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N0  712022 

1. Síntese do objeto - Registro de Preços para futura e eventual conlrataçàu 
de empresa para prestação de serviços comuns de engenharia, continuas e sob 
demanda para reforma, ampliação, manutenção preventiva e ou corretiva, conservação 
e reparos, em edifícios públicas, do Município de Barra de São Francisco-ES, conforme 
planilha e Termo de Referência anosos. 

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 00000712022 - MENOR PREÇO POR 
LOTE. 

	

cv,omer% xs,.'odn o gitalnlo'v. 00001, Ver' 2100-2 , 24,00/2101 	p 
.ix ,,,4t0 a ",frarstr,ISurs ao CIO-is 'JbUra', erasiioira - III 0,440 


